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Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 6/2022 

 

Aika:   Keskiviikkona 10.8.2022 klo 9.30–11.00.  

Paikka:  Teams  

Läsnä:   Kirsti Pohjanpää (pj), Jussi Heino, Hannele Orjala, Outi Ahti-Miettinen, Mervi 

Haakana (siht.) 

Poissa:  Hannele Orjala poistui kokouksesta kohdassa 5. 

 

  

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja asialista hyväksyttiin muutoksitta. 

2. Ilmoitusasiat 

Ei ilmoitusasioita. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Todettiin edellisen kokouksen pöytäkirja (31.5.2022) hyväksytyksi.  

4. Tilannekatsaus talouteen ja resursseihin 

Projektipäällikkö esitteli tilannekatsauksen talouteen, resursseihin ja 

syksyn töihin. Talouden kannalta merkittävää on, että VM katsoi, että 

käyttö- ja kirjausoikeuspäätöksessä ei eritellä eurojakoa, joten mikäli 

henkilöstökustannukset aiheutuvat hankesuunnitelman mukaisista 

tehtävistä niin muut kustannukset –allokaatiota voi käyttää 

henkilöstökustannuksiin (TiHA-hankkeen projektipäällikkö, 10.8.2022). 

Todettiin tarpeelliseksi muutokseksi siksikin, että projektille on tullut uusia 

odotuksia käyttöönoton tukeen liittyen, mm. suora tuki organisaatioille ja 

digikannustinrahoitusta saaneiden kuntien sparraus.  

VM:n hankesalkkuraportin seuraava määräpäivä on 11.8.2022. Projekti on 

edennyt keväällä päivitetyn suunnitelman mukaisesti.  

Todettiin, että TK:n ylin johto on aktiivisesti edistänyt projektin asiaa 

ylijohtaja Johanna Laiho-Kauranteen johdolla. Hänen siirtyessä nyt uusiin 

tehtäviin tulee varmistaa, että hänen ottama omistajuus siirtyy eteenpäin.  

5. Siirtyminen projektin jälkeiseen aikaan 

Ohjausryhmän puheenjohtaja esitteli laatukehikkohankkeen tilannetta sekä 

suunnitelmia laatukehikon käyttöönotolle Tilastokeskuksen johtoryhmän 

kokouksessa 14.6.2022. Lisäksi kesäkuussa 6.6.2022 ydinprojektiryhmä 

pohti käyttöönottoa ohjausryhmän puheenjohtajan johdolla järjestetyssä 

työpajassa.  

Käytiin keskustelu johtoryhmän tekemistä linjauksista sekä 

ydinprojektiryhmän työpajan tuloksista. Todettiin, että on keskeistä saada 

työn jatkajat ja uusi omistaja keskusteluihin nopeasti mukaan, jotta projekti 

pystyisi panostamaan kapulanvaihtoon. Ohjausryhmä näki tilanteen niin, 

että edessä on välivuosi, jossa TK:lla olisi rooli edistää käyttöönottoa ja 

VM myöntäisi siihen jotain resursseja. Tehtävät pitäisivät sisällään 

verkoston vetämistä ja aktivointia, laatukehikon ylläpitoa, hallintamallin 

hiomista ja yhteydenpitoa muihin sidosryhmiin, lainsäädäntötyöhön yms., 
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jotta tiedon laatuasiaa saadaan edistettyä. Organisoinnin suunnittelu voisi 

lähteä siitä, että olisi yksi henkilö, joka vetäisi sidosryhmätyötä ja lisäksi 

joukko käytännön työn osaajia mm. tukitehtäviin.  

Visiona on, että laadun kuvaaminen on jokaisen tietoa käsittelevän 

perusosaamista ja kuvausten jakeluratkaisut kaikille tuttuja. Mutta 

varsinkin alkuun tarvitaan mentorointia ja siten keskitettyjä resursseja.  

Todettiin, että resursseista ja organisoinnista tulee saada pysyvä kanta, joka 

on strateginen ratkaisu, ja se ei kuulu projektin vastuulle. Esitettiin myös 

toive, että organisointia katsotaan kokonaisuutena ja TK:n muut toiminnot 

huomioiden, mm. metatieto.  

Päätettiin, että ohjausryhmän puheenjohtaja lähtee edistämään 

organisointia projektipäällikön tuella sekä selvittää VM-rahoituksen hakua. 

Tavoitteena on laatia konkreettinen suunnitelma, jota koko ohjausryhmä 

edistää. 

6. Tiedon laatukehikko TK:n strategiatyössä ja toiminnan suunnittelussa 

Toiminnansuunnittelu on käynnistymässä. Todettiin, että edellisen kohdan 

keskustelun lisäksi tulee antaa viestiä siitä, että eri tahot TK:ssa huomioivat 

tiedon laatukriteerien ja mittarien käyttöönoton toiminnansuunnittelussa. 

Kysyttiin myös, pitäisikö myös välineasiaa pohtia toiminnansuunnittelussa, 

vrt. mm. Metsy ja LARA. Koska, jos pyydetään kuvaamista, pitäisi olla 

arkkitehtuurinen ajatus, että mihin ne kuvataan. 

7. Tiedon laatukriteerit ja mittaristo tiedonhallintalautakunnan suositukseksi, tilanne. 

Odotetaan tiedonhallintalautakunnalta tietoa työn etenemisestä.  

8. Projektin tilannekatsaus 

eOppiva-kurssi 

VM tekee yhteistilauksen käännöstyöhön, jotta saamme yhtenäisen ilmeen 

ja termistön kursseihin. Todettiin, että jokaisen TK:ssa tulisi suorittaa 

tiedon laadun eOppiva-kurssi.  

Käyttöönoton suunnittelun ehdotusluonnos 

Raporttiluonnos on laajalla projektiryhmällä kommenttikierroksella. 

Kommentointiaikaa on 19.8.2022 asti. Tämän jälkeen tehdään tarvittavat 

muutokset. Ehdotus tukee varsinaisen toimintasuunnitelman ja ohjeistusten 

tekemistä. 

Soveltamisohjeen suunnittelu 

Olemassa olevan pohjan muokkaaminen ja täydentäminen käynnissä.  

Tiedon laatukehikon hallintamalli 

Työ on käynnissä. 

Yhteistyöverkosto 

Seuraava verkostotapaaminen 8.9. klo 13-15. 
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Dashboard 

Päätettiin selvittää mahdollisuuksia kouluttaa dashboard-työkalun 

(PowerBI?) käyttöä projektia laajemmalle joukolle huomioiden projektin 

jälkeen jatkuva tuki- ja kehittämistyö. 

TiHA-hanke   

Noin kerran kahdessa viikossa jatkuvat TIHA-työpakettien yhteispalaverit, 

joissa käsitellään erityisesti viestintää, mutta käyttöönoton toimia 

enenevässä määrin. Seuraava palaveri on 26.8.2022.  

Osallistujat TK:sta: Mervi Ukkonen, Mervi Haakana. 

Toteutuneet ja tulossa olevat ajankohtaiset viestintätoiminpiteet 

Käytiin läpi syksyn viestintäsuunnitelmaa, josta tehtiin seuraavat päätökset: 

Osahankkeen päätöstilaisuus järjestetään 24.11.2022. Kutsuttuina noin 50 

henkeä. Päätettiin järjestää tervetuliaiskahvitarjoilu sekä tilaisuuden 

päätteeksi pienimuotoinen cocktail-tilaisuus.  

Tilataan roll-up (miel. sekä suomen että ruotsin kielistä tekstiä).  

Valmistellaan tiiviit projektiesitykset: englanniksi ja suomeksi. 

Myöhemmin syksyllä myös ruotsiksi. 

Osallistutaan Kuntamarkkinoille 14.-15.9 omalla ständillä, jossa voidaan 

rinnalla esitellä myös muita ajankohtaisia TK:n hankkeita (Sote). Tarvitaan 

sekä suomen että ruotsin kielistä materiaalia. Projekti vastaa ständin 

kustannuksista (noin 7000 euroa).  

9. Muut asiat 

Ohjausryhmän puheenjohtaja toimii TiPAn ylijohtajan sijaisena elo-

syys/lokakuussa. 

Laatukehikon VM-ohry on 22.9.2022. 

 TiHa-kokonaisuudesta tehdään ulkopuolinen loppuarviointi elo-

marraskuussa. Sidosryhmiä kuullaan koko kokonaisuuden juoksutuksesta 

ja kokonaisuudesta. 

10. Seuraava kokous 

Seuraava TK-ohjausryhmän kokous 6.9.2022 klo 12-13.  

Jakelu:  Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon 

verkkosivut  


